РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в пункт 1 решения Думы

города Иркутска от 29 июня 2021 года № 007-20-027239/1

Принято на   2  заседании
       Думы города Иркутска  8 созыва                          «  24  »   октября   2024 года

Руководствуясь частью 2 статьи 161, частью 5 статьи 20, статьями 35, 52, 53

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 года № 555 «О целевом
обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования», частью 2 статьи 111, статьями 31, 32, 54, 56 Устава города Иркутска,
Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в пункт 1 решения Думы города Иркутска от 29 июня 2021 года

№ 007-20-027239/1 «О дополнительной мере социальной поддержки студентов,
заключивших договор о целевом обучении в педагогическом институте федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Иркутский государственный университет», в виде ежемесячной стипендии»
с изменением, внесенным решением Думы города Иркутска от 28 июня 2024 года
№ 007-20-660411/4, изменение, изложив его в следующей редакции:
           «1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде
ежемесячной стипендии студентам очной формы обучения, заключившим договор с
муниципальной общеобразовательной организацией города Иркутска о целевом
обучении в педагогическом институте федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Иркутский государственный
университет» (далее - стипендия).».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 1 мая 2024 года.

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить:
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке;

 2

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска от 29 июня 2021 года
№ 007-20-027239/1 «О дополнительной мере социальной поддержки студентов,
заключивших договор о целевом обучении в педагогическом институте федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Иркутский государственный университет», в виде ежемесячной стипендии»
информационной справки о внесенном настоящим Решением изменении.

Председатель Думы города Иркутска

________________ Е.Ю. Стекачев

«  28   »    октября     2024г.
№ 008 - 20 - 020023/4

         Мэр города Иркутска

          _____________ Р.Н. Болотов

 3